
  1/12 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 3. řádného jednání Zastupitelstva města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 26. 4. 2023od 12:00. 

v zastupitelském sále města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 29/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ZM a vyřazuje se sledování usnesení z roku 20122 

pod č. 222/22 a z roku 2023 pod č. 1/23 až 10/23, 12/23, 13/23, 16/23 a 21/23 až 28/23. 

  

 2 - Změna Statutu a Pravidel fondů (Fond rezerv a rozvoje, Fond budoucnosti, Sociální 

fond)  

usnesení č. 30/2023 

ZM schvaluje Statut Fondu rezerv a rozvoje v předloženém znění. 

  

usnesení č. 31/2023 

ZM schvaluje Pravidla pro tvorbu a používání Fondu budoucnosti v předloženém znění. 

  

usnesení č. 32/2023 

ZM schvaluje Pravidla pro tvorbu a užívání sociálního fondu u Městského úřadu Ostrov a 

Městské policie Ostrov v předloženém znění. 

  

 3 - Závěrečný účet města za rok 2022, příděl prostředků do fondů města a účetní závěrka 

k 31.12.2022  

usnesení č. 33/2023 

ZM v souladu s ust. § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města 

Ostrov za rok 2022, včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Ostrov za rok 2022, a to bez výhrad. Celkové příjmy města včetně financování činily 630 

251 tis. Kč a celkové výdaje města činily 507 609 tis. Kč. Hospodaření města za rok 2022 

skončilo se saldem výdajů v celkové výši 122 642 tis. Kč. 

  

usnesení č. 34/2023 

ZM schvaluje účetní závěrku města včetně výsledku hospodaření města Ostrov za účetní období 

2022 sestavenou ke dni 31.12.2022. 

  

usnesení č. 35/2023 

ZM schvaluje převedení zbytku hospodaření ve výši 122 642 tis. Kč za rok 2022 v tomto 

členění: 

1) 100 878 tis. Kč bylo již zapojeno do rozpočtu roku 2023 formou financování (v této částce 

je počítáno se zapojením Fondu budoucnosti ve výši 42 000 tis. Kč a zapojením Fondu rezerv 

a rozvoje ve výši 58 878 tis. Kč.) 

2) 558 tis. Kč bude převedeno do Sociálního fondu města 

3) 21 206 tis. Kč bude převedeno do Fondu rezerv a rozvoje 

  

 4 - Navýšení příspěvku zřizovatele na 55. ročník FOH pro DK Ostrov  

usnesení č. 36/2023 

ZM schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele 2023 pro DK Ostrov ve výši 450 000 Kč na 55. 

ročník Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. 



  2/12 

 5 - Příspěvek zřizovatele základním školám v Ostrově na udržitelnost Projektu 

Rekonstrukce a vybavení učebny technických a řemeslných oborů a zajištění 

bezbariérovosti z programu IROP.  

usnesení č. 37/2023 

ZM schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele 2023 pro Základní školu Ostrov, Májová 997, 

příspěvkovou organizaci ve výši 30 000 Kč na realizaci návštěv v rámci udržitelnosti projektu 

Rekonstrukce a vybavení učebny technických a řemeslných oborů a zajištění bezbariérovosti. 

  

usnesení č. 38/2023 

ZM schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele 2023 pro Základní školu Ostrov, Masarykova 

1289, příspěvkovou organizaci ve výši 30 000 Kč na realizaci návštěv v rámci udržitelnosti 

projektu Rekonstrukce a vybavení učebny technických a řemeslných oborů zajištění 

bezbariérovosti. 

  

usnesení č. 39/2023 

ZM schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele 2023 pro Základní školu a Mateřskou školu 

Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkovou organizaci ve výši 50 000 Kč na realizaci návštěv v 

rámci udržitelnosti projektu Rekonstrukce a vybavení učebny technických a řemeslných oborů 

zajištění bezbariérovosti. 

  

 6 - Navýšení příspěvku zřizovatele pro MěK - nový pracovník  

usnesení č. 40/2023 

ZM schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele pro rok 2023 pro Městskou knihovnu Ostrov, 

příspěvkovou organizaci o 376 764 Kč na mzdu a odvody nového pracovníka organizace. 

  

 7 - Rozpočtová opatření  

usnesení č. 41/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z01/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 1 590 000,00 Kč na Financování - 

převod z FRR a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 1 590 000,00 Kč na: 

Myslivna - rekonstrukce (500 000,00 Kč); PD - Sportovní hala - rekonstrukce a rozšíření 

stávající haly ul. Studentská (1 050 000,00 Kč); Lovecký zámeček Mořičov (40 000,00 Kč). 

  

usnesení č. 42/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z02/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 344 100,00 Kč na Financování - 

převod z FRR a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 344 100,00 Kč na: 

Dospra - elektrická energie (uprchlíci z Ukrajiny) 40 760,00 Kč; Dospra - plyn (uprchlíci z 

Ukrajiny) 18 620,00 Kč; Dospra - ostatní služby (uprchlíci z Ukrajiny) 284 720,00 Kč. 

  

usnesení č. 43/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z03/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o173 000,00 Kč na Financování z FRR 

a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 173 000,00 Kč na Ostatní 

neinvestiční transfery - pomoc pro Ukrajinu. 

  

 

 

 

 

 



  3/12 

usnesení č. 44/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z04/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 4 107 940,76 Kč na Financování - 

převod z FRR a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 4 107 940,76 na: 

Svoz separovaného odpadu z příjmů Eko-Komu (z účtu odpady) 3 723 751,29 Kč; Svoz 

komunálního odpadu (z účtu odpady) 384 189,47 Kč. 

  

usnesení č. 45/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z05/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 3 857 000,00 Kč na Financování - 

převod z FRR a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 3 857 000,00 Kč na: 

Dospra - zúčtovatelné výdaje (odvoz odpadu, výtahy, úklid, STA, čištění komínů) 1 000 000,00 

Kč; Dospra - opravy (2 857 000,00 Kč) Kč. 

  

usnesení č. 46/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z06/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 558 000,00 Kč na Financování - 

převod ze sociálního fondu do rozpočtu a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 

2023 ve výši 558 000,00 Kč na MÚ - sociální fond - příspěvky zaměstnancům na poukázky. 

  

usnesení č. 47/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z07/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 70 000,00 Kč na Financování - 

převod z FRR a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 70 000,00 Kč na NI 

dar obci Stráž nad Ohří. 

  

usnesení č. 48/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z08/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 450 000,00 Kč na Financování - 

převod z FRR a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 450 000 Kč na DK 

- dotace na DFTF Oty Hofmana. 

  

usnesení č. 49/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z09/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 110 000,00 Kč na Financování - 

převod z FRR a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 110 000 Kč na: ZŠ 

Myslbekova 996 - příspěvek na provoz (50 000,00 Kč); ZŠ Májová 997 - příspěvek na provoz 

(30 000,00 Kč); ZŠ Masarykova 1289 - příspěvek na provoz (30 000,00 Kč). 

  

usnesení č. 50/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z10/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 2 925 000,00 Kč na Financování - 

převod z FRR a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 2 925 000,00 Kč na 

Dotace eGovernment -předfinancování 1. etapy. 

  

usnesení č. 51/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z11/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města pro rok 2023 o 1 141 846,00 Kč převodem z Fondu rezerv 

a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města pro rok 2023 o 1 141 846,00 Kč na: MÚ - platy 

zaměstnanců ve výši 802 850,00 Kč; MÚ - sociální pojištění 24,8 % ve výši 199 200,00 Kč; 

MÚ - zdravotní pojištění 9 % ve výši 72 400,00 Kč; MÚ sociální fond - příspěvek na stravování 



  4/12 

ve výši 23 997,00 Kč; MÚ Sociální fond - příspěvky zaměstnancům na penzijní připojištění ve 

výši 4 200,00 Kč; MÚ - sociální fond - příspěvky zaměstnancům - poukázky ve výši 14 781,00 

Kč; MÚ - příspěvek zaměstnavatele na stravování zaměstnanců 58,00 Kč/oběd ve výši 24 

418,00 Kč. 

  

usnesení č. 52/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. Z12/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 5 410 000,00 Kč (2 360 000,00 Kč 

na Městská knihovna - Palác princů - oranžerie, vybudování vstupu z parku; 1 000 000,00 Kč 

na ZŠ a MŠ Myslbekova - přístavba; 1 000 000,00 Kč na PD rekonstrukce a dostavba ZUŠ v 

Ostrově; 900 000,00 Kč na Rekonstrukce VO - úspory energie; 150 000,00 Kč na Demolice 

garáží) a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 5 410 000,00 Kč na Kaple 

sv. Anny - rekonstrukce. 

  

 8 - Žádost o prominutí sankce za nedodržení podmínek z poskytnuté finanční podpory 

bytové výstavby  

usnesení č. 53/2023 

ZM schvaluje prominutí sankce ve výši 99 369 Kč z poskytnuté finanční podpory bytové 

výstavby panu xxxxxxxxxxxx, vyplývající z porušení smlouvy reg.č.xxxxxxxxxxxx. 

  

 9 - Smlouvy o poskytnutí finanční podpory bytové výstavby  

usnesení č. 54/2023 

ZM schvaluje uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 02/2023- RD z Programu finanční 

podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 150 000 Kč s panem 

xxxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

usnesení č. 55/2023 

ZM schvaluje uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 03/2023- POZ z Programu finanční 

podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 150 000 Kč s panem 

xxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

usnesení č. 56/2023 

ZM schvaluje uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 04/2023- RD z Programu finanční 

podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 150 000 Kč s panem 

xxxxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

 10 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory na obnovu objektů v historickém jádru 

města  

usnesení č. 57/2023 

ZM schvaluje uzavření Smlouvy s pořadovým číslem FAS-01/2023 z programu finanční 

podpory na obnovu objektů v historickém jádru města Ostrov ve výši 32 120 Kč s panem 

xxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

 11 - Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Ostrov z oblasti zdravotnictví, 

prevence sociálně patologických jevů a ze sociální a humanitární pro rok 2023 - 

veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 58/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 50 000 Kč organizaci REHOS Zařízení následné a rehabilitační hospicové 

péče, p.o. Nejdek, zastoupenou Olgou Pištejovou DiS, na částečné pokrytí osobních nákladů. 

  



  5/12 

usnesení č. 59/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 50 000 Kč organizaci Pavla Andrejkivová – LADARA s.r.o. Čankovská 

1021/19, Karlovy Vary 36005, zastoupenou Pavlou Andrejkivovou na provozní náklady služby. 

  

  

 12 - Program podpory a rozvoje sociálních služeb pro rok 2023 - programové dotace  

usnesení č. 60/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 50 000 Kč organizaci Centrum pro dítě a rodinu Valika z.s., IČ: 01794710, se sídlem 

Smetanova 447, 357 31 Horní Slavkov, zastoupenou Mgr. Petrem Najmanem, na úhradu 

nákladů pro rok 2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

  

usnesení č. 61/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 300 000 Kč organizaci Domov pro seniory Květinka s.r.o., IČ: 04668448, se sídlem 

Krušnohorská 1368, 363 01 Ostrov, zastoupenou Michalem Fialkou, na úhradu nákladů pro rok 

2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Domov pro seniory Květinka 

s.r.o. 

  

usnesení č. 62/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 70 000 Kč organizaci Global Partner Péče z.ú., IČ:9903046, se sídlem Pobřežní 665/21, 

Praha 8,186 00, zastoupenou Lukášem Knappem, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby – Odlehčovací služby Global Partner péče z.ú. 

  

usnesení č. 63/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 70 000 Kč organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ: 49753185, se sídlem Lidická 1036, 363 

01 Ostrov, zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby – Domov pokojného stáří bl. Hroznaty v Hroznětíně. 

  

  

 13 - Žádosti o podporu v rámci "Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní 

lékařské péče ve městě Ostrov"  

usnesení č. 64/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí "Motivačního systému podpory 

pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 250 000 Kč na částečnou 

úhradu videoendoskopického systému a příslušenství pro lékařskou praxi MUDr. Petra 

Pavelky, interní a gastroenterologická ordinace, Hroznětínská 350 363 01, Ostrov. 

  

usnesení č. 65/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí "Motivačního systému podpory 

pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 250 000 Kč na částečnou 

úhradu ultrasonografického přístroje SAMSUNG HS3, pro ordinaci Ortopedie MUDr. Richard 

Makki s.r.o., Hroznětínská 350 363 01, Ostrov. 

  

 

 

 



  6/12 

usnesení č. 66/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí "Motivačního systému podpory 

pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 10 000 Kč měsíčně po dobu 

17 měsíců v období předatestační přípravy pro MUDr. Adrianu Považanovou, xx bytem Ostrov. 

  

 14 - Souhlas s poskytnutím individuálních dotací  

usnesení č. 67/2023 

ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov na rok 2023 ve výši 90 

000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na provoz odchytové služby a 

následnou péči o zvířata pro spolek OSTROVSKÝ MACÍK, z. s., se sídlem Horní Žďár 50, 

Ostrov, PSČ 363 01, IČO: 27006956, zastoupený paní Hanou Šimkovou. 

  

usnesení č. 68/2023 

ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov na rok 2023 ve výši 40 

000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na obnovu Horního hradu v roce 

2023 pro Horní hrad, o.p.s. se sídlem Horní hrad 1, Ostrov, PSČ 36301, IČO 26355752, 

zastoupený Pavlem Palackým. 

  

 15 - Podpora sportovních, kulturních a zájmových aktivit – veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 69/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 70 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

akce Rockový Ostrov 2023 se spolkem Dendis Music z. s., se sídlem Lidická 1212, Ostrov, 

PSČ 363 01, IČO 26672316, zastoupený Josefem Balákem. 

  

usnesení č. 70/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 10 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s 

komunitními akcemi pro veřejnost se spolkem Dětská skupina - Břečťan z. s., se sídlem 

Blažejovice 3, Blažejovice, PSČ 257 68, IČO 17257387, zastoupený Jindřichem Fialkou. 

  

usnesení č. 71/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 40 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku Experiment Ostrov z. s., se sídlem Dolní Žďár 96, PSČ 363 01, IČO 06727841, 

zastoupeným Ondřejem Hechtem. 

  

usnesení č. 72/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

akce Muzikantské pozdní odpoledne s panem Richardem Rychlíkem, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Ostrov, PSČ 363 01. 

  

usnesení č. 73/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 55 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

akcí rekondiční cvičení, bowling pro třetí věk a diabetiky se Svazem diabetiků ČR, pobočným 

spolkem Ostrov, se sídlem Lidická 1036, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 47701897, zastoupený 

Juditou Ilkovou. 

  

 



  7/12 

usnesení č. 74/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 80 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s přípravou 

a realizací tanečně divadelního programu pro školy se spolkem TS Mirákl z. s., se sídlem 

Lidická 653, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 01757083, zastoupený Mgr. Andreou Burešovou 

Klugovou. 

  

usnesení č. 75/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 60 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s akcí 

Hendikepem život nekončí s TyfloCentrum Karlovy Vary, o.p.s., se sídlem Mozartova 444, 

Karlovy Vary, PSČ 360 20, IČO 25248863, zastoupený Pavlínou Liškovou. 

  

usnesení č. 76/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 70 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s organizací 

společenské a kulturní činnosti seniorů se spolkem Zájmový spolek důchodců Ostrov z. s., se 

sídlem Hlavní třída 795, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 26584450, zastoupený Petrem Surňákem. 

  

usnesení č. 77/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 115 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku Atletika Ostrov, z. s., se sídlem Bezručova 342, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 8080151, 

zastoupený Evou Zekuciovou. 

  

usnesení č. 78/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 110 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku Biatlon Klub OSTROV z. s., se sídlem Májová 844, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 06229450, 

zastoupený Michaelou Kuncovou. 

  

usnesení č. 79/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 100 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s celoroční 

činností se spolkem Cykloteam Ostrov z. s., se sídlem Dlouhá 103, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

66362776, zastoupený Tomášem Michlíkem. 

  

usnesení č. 80/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 760 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku a pořádáním turnajů se spolkem Fotbalový klub Ostrov z. s., se sídlem U Nemocnice 

1202, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 47699264, zastoupený Ing. Pavlem Bursíkem. 

  

usnesení č. 81/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 340 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku pro děti a mládež v Ostrově a okolí se spolkem HC ČERTI OSTROV z. s., se sídlem 

Vančurova 1437, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22875034, zastoupený Vlastimilem Šindarem. 

  

 

 



  8/12 

usnesení č. 82/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 150 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku s SKK OSTROV z. s., se sídlem Vančurova 1437, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22606319, 

zastoupený Hanou Hoštovou. 

  

usnesení č. 83/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 70 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

a pořádáním závodů se spolkem Sportovní klub OB Ostrov z. s., se sídlem Lidická 1201, 

Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753274, zastoupený Vladimírem Ječmenem. 

  

usnesení č. 84/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 60 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s přípravou 

a účastí na MČR 2022 v Pony sportu se spolkem Stáj Prima Horseland z. s., sídlem Vykmanov 

24, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22819576, zastoupený Denisou Pačanovou. 

  

usnesení č. 85/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 160 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku se spolkem Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov z. s., se sídlem Školní 231, Ostrov, 

PSČ 363 01, IČO 18229395, zastoupený Miroslavem Faktorem. 

  

usnesení č. 86/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 160 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku, oddílů a provoz sportovních zařízení se spolkem Tělovýchovná jednota Ostrov z. s., se 

sídlem Studentská 1300, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 00668508, zastoupený Ladislavem 

Martínkem. 

  

usnesení č. 87/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 100 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s celoroční 

činností se spolkem TS Mirákl z. s., se sídlem Lidická 653, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 01757083, 

zastoupený Mgr. Andreou Burešovou Klugovou. 

  

usnesení č. 88/2023 

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 80 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na podporu mládežnického volejbalu v 

Karlovarském kraji a městě Ostrov se spolkem VK Karlovarsko z. s., sídlem Vítězná 414/72, 

Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČO 02720132, zastoupený Janem Merunou. 

  

usnesení č. 89/2023 

ZM neschvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 spolu s 

veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s výstavním 

projektem Bořivoj Hořínek/fotograf na Ostrově s Galerií umění Karlovy Vary, příspěvkovou 

organizací Karlovarského kraje, se sídlem Goethova stezka 1215/6, Karlovy Vary, PSČ 360 01, 

IČO 66362768, zastoupenou Mgr. Janem Samcem. 

  

 



  9/12 

usnesení č. 90/2023 

ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 50 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s výstavním 

projektem Bořivoj Hořínek/fotograf na Ostrově s Galerií umění Karlovy Vary, příspěvkovou 

organizací Karlovarského kraje, se sídlem Goethova stezka 1215/6, Karlovy Vary, PSČ 360 01, 

IČO 66362768, zastoupenou Mgr. Janem Samcem. 

  

 16 - Souhlas s poskytnutím finančního daru obci Stráž nad Ohří  

usnesení č. 91/2023 

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 70 000 Kč spolu s darovací smlouvou v 

předloženém znění na úhradu náklady spojených se zajišťováním a zvyšováním bezpečnosti na 

území obce Stráž nad Ohří, IČO: 00255009, se sídlem Stráž nad Ohří 21, 363 01 Stráž nad Ohří, 

zastoupený Ing. Janou Vikovou. 

 

  

 17 - Změna v zastoupení města v Občanské kontrolní komisi při Správě úložišť 

radioaktivních odpadů  

usnesení č. 92/2023 

ZM deleguje Mgr. Davida Hanakoviče k zastupování města Ostrov v Občanské kontrolní 

komisi (OKK) při Správě úložišť radioaktivních odpadů. 

  

  

 18 - Změna zástupce města v orgánech některých společností, v nichž má město 

zastoupení  

usnesení č. 93/2023 

ZM revokuje své usnesení č. 215/2022 ze dne 14. 12. 2022 Změna v zastoupení města ve spolku 

ŽIVÝ KRAJ – DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, z.s.. 

  

usnesení č. 94/2023 

a) Zastupitelstvo města Ostrov odvolává ze správní rady spolku ŽIVÝ KRAJ – destinační 

agentura pro Karlovarský kraj, z.s. (dále jen „DA“), zástupce města (člena DA) – pana Ing. 

Marka Poledníčka, bytemxxxxxxxxxxxxxx, Ostrov (dále jen „zástupce města“) a deleguje 

zástupce města (člena DA) – paní Ditu Poledníčkovou, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Ostrov (dále jen „zástupce města“) 

b) Zastupitelstvo města Ostrov odvolává z kontrolní komise spolku ŽIVÝ KRAJ – destinační 

agentura pro Karlovarský kraj, z.s. (dále jen „DA“), zástupce města (člena DA) – pana Ing. 

Karla Ježka, xxxxxxxxxxxx, (dále jen „zástupce města“) a deleguje zástupce města (člena DA) 

–paní Mgr. Vladimíru Macháčkovou, vedoucí odboru FŠ, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Karlovy Vary (dále jen „zástupce města“) 

c) Zastupitelstvo města Ostrov deleguje na valné hromady spolku ŽIVÝ KRAJ – destinační 

agentura pro Karlovarský kraj, z.s. (dále jen „DA“), pro období od 14.12.2022 do 01. 10. 2026, 

zástupce města Ostrov (člena DA) – pana Mgr. Davida Hanakoviče, starostu města, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Ostrov (dále jen „zástupce města“) 

d) zástupce města je oprávněn na valné hromadě DA navrhnout a hlasovat pro odvolání Ing. 

Marka Poledníčka, bytem xxxxxxxxxxxxx, Ostrov, z funkce člena správní rady DA 

nominovaného městem a navrhnout a hlasovat pro volbu nového člena správní rady DA 

nominovaného městem, a to paní Ditu Poledníčkovou, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Ostrov. 

e) zástupce města je oprávněn na valné hromadě DA navrhnout a hlasovat pro odvolání Ing. 

Karla Ježka, xxxxxxxxxxxx, z funkce člena kontrolní komise DA nominovaného městem a 

navrhnout a hlasovat pro volbu nového člena kontrolní komise DA nominovaného městem, a 



  10/12 

to paní Mgr. Vladimíru Macháčkovou, vedoucí odboru FŠ, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Karlovy Vary. 

f) zástupce města je na valných hromadách DA oprávněn hlasovat o usneseních DA ve věci: 

- kontrola plnění ročního plánu 

- schvalování výroční zprávy správní rady 

- schvalování výroční zprávy o činnosti kontrolní komise 

- schvalování výsledku hospodaření spolku 

- hlasování o odvolání a jmenování členů správní rady nominovaných ostatními členy DA nebo 

určenými zástupci aktérů cestovního ruchu 

- hlasování o odvolání a jmenování členů kontrolní komise nominovaných ostatními členy DA 

za předpokladu, že navrhované usnesení je v souladu s platnými stanovami DA, platnými 

právními předpisy a bylo řádně projednáno kompetentními orgány DA. 

  

 19 - Změny v orgánech Nadačního fondu Srdce pro Ostrov  

usnesení č. 95/2023 

ZM v souladu s článkem X, odstavec 10.1. Zakládací listiny nadačního fondu Srdce pro Ostrov, 

nadační fond sousedské pomoci bere na vědomí rezignaci Ing. Jana Bureše, DBA na členství 

ve správní radě nadačního fondu Srdce pro Ostrov. 

  

usnesení č. 96/2023 

ZM v souladu s článkem X, odstavec 10.1. Zakládací listiny nadačního fondu Srdce pro Ostrov, 

nadační fond sousedské pomoci zvolilo paní Pavlínu Liškovou členkou správní rady nadačního 

fondu Srdce pro Ostrov. 

  

usnesení č. 97/2023 

ZM v souladu s článkem X, odstavec 10.1. Zakládací listiny nadačního fondu Srdce pro Ostrov, 

nadační fond sousedské pomoci zvolilo Mgr. Davida Hanakoviče členem dozorčí rady 

nadačního fondu Srdce pro Ostrov. 

  

 20 - Občan města roku 2022  

usnesení č. 98/2023 

ZM uděluje ocenění „Občan města roku 2022“ p. Mgr. Jaroslavu Šafránkovi za dlouholetou 

pedagogickou činnost a významný přínos k rozvoji středního školství ve městě.  

  

usnesení č. 99/2023 

ZM uděluje nominovaným kromě ocenění „Občan města roku 2022“ také zvláštní poděkování, 

všichni nominovaní obdrží grafický list. 

  

 21 - Schválení OZV, kterou se vydává Požární řád města Ostrov  

usnesení č. 100/2023 

ZM schvaluje OZV, kterou se vydává Požární řád města Ostrov v předloženém znění. 

  

 22 - Schválení OZV o nočním klidu  

usnesení č. 101/2023 

ZM schvaluje OZV o nočním klidu v předloženém znění. 

  

 

 

 



  11/12 

 23 - Příspěvek Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech na realizaci investiční 

akce Ostrov, Vykmanov - tlaková kanalizace, odbočky přípojek k jednotlivým 

nemovitostem  

usnesení č. 102/2023 

ZM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 590 981,90 Kč Vodohospodářskému sdružení obcí 

západních Čech na realizaci investiční akce Ostrov, Vykmanov – tlaková kanalizace, odbočky 

přípojek k jednotlivým nemovitostem. 

  

 24 - Prodej části pozemku p. č. 398/7 a části pozemku p. č. 181/2, vše v k. ú. Dolní Žďár 

u Ostrova  

usnesení č. 103/2023 

ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 398/7 oddělené jako pozemek p. č. 398/9 o výměře 38 

m² a části pozemku p. č. 181/2 oddělené jako pozemek p. č. 181/5 o výměře 39 m², vše v k. ú. 

Dolní Žďár u Ostrova, na základě Geometrického plánu č. 486-66/2022, do SJM manželům 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu zjištěnou dle Znaleckého posudku č. 

3806-6/2023 ve výši 28 350 Kč (368,12 Kč/m2), plus DPH v zákonné výši v případě, že se na 

prodej bude vztahovat. Veškeré náklady spojené s převodem uhradí kupující. 

  

 25 - Prodej pozemku p.č. 5/2 a části p.č. 466 k.ú. Dolní Žďár u Ostrova  

usnesení č. 104/2023 

 ZM neschvaluje prodej pozemku st. p.č. 5/2 a části pozemku p.č. 466, vše v k.ú. Dolní Žďár u 

Ostrova, paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ostrov, zastoupené na základě plné moci p. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxx Cheb 

  

 26 - Využití předkupního práva na ¼ pozemku st. p.č. 1536 v k.ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 105/2023 

ZM schvaluje využití nabídky předkupního práva zapsaného pro město Ostrov, IČ 00254843, 

se sídlem Jáchymovská 1, 36301 Ostrov, ke koupi 1/4 pozemku st. p.č. 1536 v k.ú. Ostrov nad 

Ohří, za cenu 500 Kč, která je uvedena v kupní smlouvě ze dne 21.03.2023, uzavřené mezi 

prodávající 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxDobrá Voda u Českých Budějovic a firmou MI Estate s.r.o., IČ 08294208 se sídlem Na 

Pankráci 310/60, Nusle 140 00 Praha 4, zastoupené jednatelem Maximem Ponomarenkem. 

  

 27 - Souhlas se změnou zápisu nemovité věci v KN a vznikem SVJ – bytový dům č.p. 1347, 

Ostrov  

usnesení č. 106/2023 

ZM souhlasí se změnou zápisu nemovité věci, pozemku p.č. st. 2772 (zastavěná plocha a 

nádvoří), jehož součástí je stavba – budova č.p. 1347 (objekt bydlení), vše v k.ú. Ostrov nad 

Ohří, zapsané na LV č. 8848 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, 

katastrální pracoviště Karlovy Vary, a to na vlastnické právo k jednotlivým bytovým jednotkám 

a vznikem společenství vlastníků jednotek za podmínek zachování rozsahu předkupního práva 

města Ostrov k jednotlivým jednotkám dle článku V. a služebnosti dle článku VI. Kupní 

smlouvy a smlouvy o předkupním právu a smlouvy o zřízení služebnosti reg. č. 135-16-04-01 

ze dne 29.02.2016. Předkupní právo pro město Ostrov bude zřízeno ke každé bytové jednotce 

samostatně a souhlas se zachováním předkupního práva bude uveden v Prohlášení vlastníka. 

  



  12/12 

 28 - Uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném převodu stavby 

„Propojovací chodník areál TGM východ, k.ú. Dolní Žďár u Ostrova“  

usnesení č. 107/2023 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném převodu stavby 

„Propojovací chodník areál TGM východ, na části p.p.č. 422/1, k.ú. Dolní Žďár u Ostrova“ 

mezi městem Ostrov se sídlem Jáchymovská 1, 363 01, Ostrov, IČO: 002 54 843 a společností 

TGM Property Ostrov s.r.o. se sídlem Huťská 1379, 272 01 Kladno, IČO: 08525366. 

Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran, budoucího nabývajícího města Ostrov a 

budoucího převádějícího společnosti TGM Property Ostrov s.r.o., za podmínek sjednaných ve 

smlouvě, uzavřít v budoucnu smlouvu o bezúplatném převodu předmětné stavby a vznik práva 

provedení předmětné stavby pro budoucího převádějícího.  

  

 29 - Informace starosty - Přezkum hospodaření DK, dotazy členů ZM, změny v rozpisu 

rozpočtu, změny v rozpisu rozpočtu PO a zprávy z výborů  

usnesení č. 108/2023 

ZM schvaluje předloženou odpověď Ing. Holému na jeho dopis adresovaný členům ZM. 

 

     

Mgr. David Hanakovič v.r.  

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


